
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 9
maggio 2011, n. 367

Indizione di avviso pubblico per il conferimento
di due incarichi di collaborazione professionale
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale -
Servizio Caccia e Pesca-Osservatorio Faunistico
regionale di Bitetto.

L’anno 2011 addì 9 del mese di maggio in Bari
nel Servizio Personale e Organizzazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni;

Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale
n.7/1997;

Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161/2008;

Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009
con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica
Gattulli, l’incarico di dirigente del Servizio Perso-
nale e Organizzazione.

Vista la relazione del Responsabile dell’Alta Pro-
fessionalità “Reclutamento” confermata dal
Dirigente dell’Ufficio “Reclutamento mobilità e
contrattazione”:

premesso che: 
con nota prot. AOO_043-275 dello 01/02/2011 e

successiva di modifica ed integrazione prot. n.
AOO_043-1669 del 19/04/2011, il Dirigente del
Servizio Caccia e Pesca ha comunicato la necessità
di individuare le risorse umane necessarie allo svol-
gimento delle attività riferite agli incarichi di colla-
borazione professionale delle figure professionali,
previste, nell’ambito dell’Osservatorio Faunistico
Regionale, dall’art. 7, co. 5 della L.R. n. 27/1998 e,
in particolare, un veterinario e un inanellatore auto-
rizzato, individuando le specifiche funzioni e i
requisiti di ammissibilità ritenuti indispensabili per
le attività che i professionisti dovranno svolgere
presso la Struttura regionale. 

Con l’avviso di mobilità interna n. 1/10/RM del
15/01/2010 è stata esperita la procedura di verifica
della possibilità di trovare all’interno dell’Ammini-
strazione le risorse umane necessarie allo svolgi-
mento delle attività oggetto della richiesta di affida-

mento, il cui esito negativo, giusta comunicazione del
Dirigente del Servizio Caccia e Pesca, prot. n.
AOO_043-475 del 23/02/2010 ha dimostrato l’as-
senza, nell’organico regionale, di figure professionali
esperte, come richiesto, espressamente, dal Dirigente
competente, per lo svolgimento di attività così parti-
colari e specifiche. Tenuto conto che vi è l’esigenza di
adottare un avviso pubblico per l’affidamento di inca-
richi di collaborazione professionale presso l’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio Caccia e
Pesca-Osservatorio Faunistico regionale di Bitetto,
così come evidenziato nella su indicata nota a firma
del dirigente del Servizio Caccia e Pesca. 

In considerazione della manifestata urgenza di
provvedere alle attività di assistenza alle Funzioni
dell’Osservatorio Faunistico Regionale, si prov-
vede ad indire il presente avviso pubblico per il
conferimento degli incarichi sopra indicati. 

Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01
e successive modifiche e integrazioni: 

La spesa rinveniente dal presente provvedimento
trova copertura con l’impegno di spesa assunto dal
Dirigente del Servizio Caccia e Pesca con determi-
nazione n. 36 del 29 marzo 2011. 

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si
intende integralmente riportato: 

1. di indire avviso pubblico di selezione per l’affi-
damento di incarichi di collaborazione profes-
sionale presso l’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale - Servizio Caccia e Pesca-Osservatorio
Faunistico regionale di Bitetto (BA), allegato al
presente provvedimento (all. A) comprensivo
del modello di proposizione della candidatura
(all. B) e del format del curriculum (all. C), che
costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto.

Il presente provvedimento: 
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio; 
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia 
• sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione

Puglia all’indirizzo internet: 
http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi. 

• è composto da n. 2 facciate e da n. 3 allegati per
n. 8 fogli complessivi. 

avv. Domenica Gattulli 

14446



Allegato “A” 

Regione Puglia 
AREA ORGANIZZAZIONE E RIFORMA DELL’AMMINISTRAZIONE 

Servizio Personale e Organizzazione 

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI 

COLLABORAZIONE PROFESSIONALE, DI CUI N.1 DI VETERINARIO E N.1 DI 

INANELLATORE AUTORIZZATO PRESSO L’AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO 

RURALE - SERVIZIO CACCIA E PESCA 

Art. 1 

(Obiettivi generali delle attività di collaborazione oggetto dell’Avviso) 

E’ indetto avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione professionale 

presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio Caccia e Pesca, concernenti le attività di 

consulenza scientifica e collaborazione nelle funzioni e per le finalità dell’Osservatorio Faunistico - 

Centro Recupero Fauna Selvatica in difficoltà in Bitetto, come previste dai commi 3 e 4 della L.R. 

27/98, relativi alle seguenti figure professionali:  

a) veterinario  

b) inanellatore autorizzato

Art. 2 

(Attività oggetto della collaborazione) 

Nell’ambito di quanto riportato all’art. 1 le attività previste per la figura selezionata sono di seguito 

indicate, come individuate dal Dirigente del Servizio Caccia e Pesca: 

a) veterinario

Il veterinario, oltre ad assicurare  la quotidiana assistenza medica, per diagnosi, prognosi e 

terapia della fauna selvatica omeoterma in difficoltà, presso la propria Struttura veterinaria 

autorizzata, in quanto l’Osservatorio Faunistico Regionale è privo della Struttura veterinaria, 

dovrà assolvere ai seguenti compiti: 

1. pronta reperibilità e prima visita presso l’Osservatorio Faunistico Regionale della fauna 

selvatica  omeoterma, in difficoltà e accettata presso l’Osservatorio stesso;  

2. trasferimento e degenza degli animali accettati, a carico del veterinario  presso la propria 

Struttura veterinaria autorizzata; 

3. assistenza veterinaria nell’attuazione di tecniche di riabilitazione; 

4. smaltimento rifiuti sanitari e carcasse animali a carico del veterinario. 

b) inanellatore autorizzato 

cattura e inanellamento di fauna selvatica. 

14447Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-2011



Art. 3 

(Requisiti generali di ammissione) 

1. I candidati devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 

a) cittadinanza italiana o di altro Stato membro della Unione Europea. I cittadini degli stati 

membri della U.E. devono essere in possesso, ad eccezione della cittadinanza italiana, di 

tutti i requisiti previsti dal bando, e in particolare: 

§ del godimento dei diritti politici anche negli Stati di appartenenza o provenienza; 

§ di un’adeguata conoscenza della lingua italiana; 

b) godimento dei diritti civili e politici; 

c) non aver riportato condanne penali e non essere stato sottoposto a misure di prevenzione o 

di sicurezza; 

d) idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico; 

e) non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero 

dispensato o destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per insufficiente 

rendimento o per comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento giuridico; 

f) non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica Amministrazione 

per aver dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di documenti falsi o viziati 

da invalidità insanabile. 

Art. 4 

(Requisiti specifici) 

1. I candidati devono produrre il proprio curriculum, dal quale si evinca il possesso, inoltre, dei 

seguenti requisiti specifici, in base al profilo per il quale ogni singolo candidato intende 

partecipare: 

a. veterinario: 

Diploma di laurea in veterinaria; 

Iscrizione all’Albo/Ordine dei Veterinari; 

Esperienza professionale documentata di almeno 2 anni, a partire dal conseguimento del 

diploma di laurea, nella chirurgia e patologia della fauna selvatica; 

Esperienza professionale di almeno 2 anni nell’attività su incarico di Enti ed 

Amministrazioni pubbliche. 

Si specifica che al medico veterinario, per l’incarico presso l’Osservatorio Faunistico Regionale, 

della durata di un anno sarà corrisposto un compenso  non superiore a €.24.000,00 comprensivo 

delle ritenute di legge e  delle spese per lo smaltimento rifiuti sanitari pericolosi ( carcasse 

animali). 

b. inanellatore autorizzato: 

Possesso di abilitazione, rilasciata dall’ISPRA di Bologna, alla cattura ed inanellamento 

a scopo scientifico; 

Autorizzazione del Presidente della Giunta Regionale della Regione Puglia alla cattura 

ed inanellamento nel territorio della Regione Puglia. 

Esperienza professionale documentata nell’attività su incarico di Enti ed 

Amministrazioni pubbliche. 

Si specifica che per l’incarico di inanellatore autorizzato, della durata di un anno,  sarà 

corrisposto un compenso  non superiore a € 10.000,00 comprensivo delle ritenute di legge, di 

cui €.2.000,00 per rimborso spese relative alle attività svolte al di fuori della Sede 

dell’Osservatorio Faunistico Regionale. 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-201114448



2. Tutti i requisiti generali e specifici di ammissione devono essere posseduti alla data di scadenza 

del termine per la presentazione della istanza per la candidatura e devono permanere al 

momento dell’eventuale affidamento dell’incarico. 

3. Tutti i requisiti generali e specifici di ammissione devono essere dichiarati e autocertificati, 

nelle forme di legge, dal concorrente nella istanza per la candidatura all’incarico oggetto del 

presente avviso. 

Art. 5 

(Istanza per la candidatura) 

1. La domanda di ammissione alla selezione, secondo lo schema riportato in allegato al presente 

avviso, redatta in carta semplice e  sottoscritta dall’interessato, dovrà essere inviata in busta 

chiusa, esclusivamente tramite raccomandata a/r, indirizzata a: “Regione Puglia – Servizio 

Caccia e Pesca Via Caduti di tutte le Guerre, n. 13 - 70100 BARI” entro e non oltre il 

termine di 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione del presente avviso nel Bollettino 

Ufficiale della Regione Puglia, riportando sulla busta la seguente dicitura “Avviso di selezione 

pubblica per incarico di collaborazione professionale per un esperto veterinario” o 

“Avviso di selezione pubblica per  incarico di collaborazione professionale per un esperto 

inanellatore autorizzato” . 

2. Per la data di invio farà fede il timbro postale. Non saranno prese in considerazione le domande 

di ammissione inviate oltre il termine suddetto o presentate con modalità differenti dall’invio 

con raccomandata a/r. 

Nella domanda ciascun candidato dovrà indicare sotto la propria responsabilità: 

a) il cognome e il nome, la data e il luogo di nascita, il codice fiscale;/P.IVA; 

b) il recapito e l’indirizzo di posta elettronica cui inviare le eventuali comunicazioni nonché il 

numero telefonico; 

c) il possesso dei requisiti generici e specifici di ammissione indicati negli artt. 3 e 4 del 

presente avviso indicando espressamente: 

1) la cittadinanza; 

2) l’adeguata conoscenza della lingua italiana, se cittadino di altro Stato Membro 

dell’Unione Europea; 

3) il godimento dei diritti civili e politici; 

4) di non aver riportato condanne penali e non essere stato sottoposto a misure di 

prevenzione o di sicurezza; 

5) di possedere l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico; 

6) di non essere stato licenziato per giusta causa o giustificato motivo soggettivo, ovvero 

dispensato o destituito dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per 

insufficiente rendimento o per comportamenti comunque in contrasto con 

l’ordinamento giuridico; 

7) di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego presso una Pubblica 

Amministrazione per aver dolosamente conseguito la nomina mediante produzione di 

documenti falsi o viziati da invalidità insanabile;

8) di non essere stato interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato; 

9) il Comune nelle cui liste elettorali è iscritto ovvero il motivo della non iscrizione o 

cancellazione; 

10) il possesso , richiesti  dall’art. 4 del presente avviso, per l’incarico per il quale si 

presenta la candidatura; 

14449Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-2011



11) di aver preso visione dell’avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di 

accettarle incondizionatamente;  

12) di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito della 

procedura e per le finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto 

stabilito nel D.Lgs 196/2003. 

3. Alla istanza per la candidatura, a pena di inammissibilità, deve essere allegato curriculum 

formativo e professionale dal quale si evincano i requisiti richiesti dall’art. 4 del presente 

avviso, oltre che: 

§ l’attuale posizione professionale; 

§ per quale tipologia di incarico si presenta la propria candidatura; 

§ l’esperienze più rilevanti riferibili alla tipologia per la quale si presenta la propria 

candidatura; 

§ i progetti regionali, nazionali ed internazionali di rilevante interesse scientifico a cui si è 

partecipato; 

§ eventuali pubblicazioni su riviste di settore. 

4. Le istanze per le candidature ed il curriculum formativo e professionale devono essere 

sottoscritti con firma per esteso e autocertificati ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 

445/2000 con espressa dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da 

dichiarazioni mendaci ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000. 

5. Alla domanda dovrà essere allegata copia fotostatica di un documento di identità del 

sottoscrittore. 

Art. 6 

(Valutazione delle candidature) 

1. La procedura selettiva è basata sulla valutazione dei  curricula, affidata ad un’apposita 

Commissione esaminatrice composta dal Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, o 

da un suo delegato, che la presiede, dal Dirigente del Servizio Caccia e Pesca o da un suo 

delegato e dal Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione o da un suo delegato. 

2. L’avviso non costituisce procedura concorsuale e/o paraconcorsuale, non è prevista graduatoria, 

attribuzione di punteggio o altre classificazioni di merito. 

3. La Regione Puglia non è in alcun modo vincolata a procedere al conferimento dell’incarico 

oggetto del presente avviso. 

4. L’istanza di partecipazione ha il solo scopo di manifestare la propria disponibilità 

all’assunzione di eventuale incarico nonché all’accettazione delle condizioni di cui al presente 

avviso. 

Art. 7 

(Costituzione  e durata del rapporto di collaborazione) 

Al termine della procedura selettiva il Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione adotta la 

determina di conferimento dell’incarico e, successivamente, sottoscrive il contratto di 

collaborazione stabilendone la decorrenza entro i termini tali da consentire l’adempimento degli 

obblighi di comunicazione, di trasparenza e di pubblicità.  

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-201114450



(Pubblicità) 

Il presente avviso è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito 

http://concorsi.regione.puglia.itn nella sezione “Avvisi di selezione pubblica”. 

Art. 9 

(Responsabile del procedimento) 

Ai sensi della legge n. 241/90, il Responsabile del Procedimento del presente avviso pubblico è il 

geom. Giuseppe Inglese - Responsabile P.O. “Osservatorio Faunistico - Centro Recupero Fauna 

Selvatica in difficoltà” di Bitetto - tel. 080/9920283. 

Il Dirigente del Servizio 

avv. Domenica Gattulli 

14451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-2011

Art. 8 



Allegato “B” 

Regione Puglia 

Al Dirigente del 

Servizio Caccia e Pesca 

Via Caduti di tutte le Guerre, n. 13 

70100 BARI

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

 _l_ sottoscritt_  _____________________________________________________________ 

presenta istanza per la candidatura all’iscrizione nell’elenco esperti, profilo (barrare la casella di 

interesse):  

a)  veterinario 

b)  inanellatore autorizzato 

presso  l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio Caccia e Pesca, per l’affidamento di 

incarichi professionali concernenti le attività di consulenza scientifica e collaborazione nelle attività 

e per le finalità dell’Osservatorio Faunistico - Centro Recupero Fauna Selvatica in difficoltà in 

Bitetto, come previste dai commi 3 e 4 della L.R. 27/98, di cui all’avviso pubblicato nel B.U.R.P. 

n.__________ del _________________. 

 Consapevole delle sanzioni penali, previste dall’art. 76 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, per 

le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA PERSONALE RESPONSABILITA’

Cognome 
 

nome 
 

data di nascita 
 

comune di nascita 
 

        Prov. 
    

codice fiscale/P.IVA 
 
cittadinanza 
 
indirizzo di residenza 
 

numero civico 
 

comune di residenza 
 

c.a.p. 
 

  Prov. 
 

 telefono 
    

indirizzo di posta elettronica 
      

 
di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di ……………………………………………………………………… 
ovvero di non essere iscritto per il seguente motivo ……………………………………………………………………. 
ovvero di essere stat... cancellat...  dalle liste elettorali a causa di ……………………………………………. 
                 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-201114452



 
di essere in possesso  dei requisiti specifici di cui all’art. 4 dell’avviso, come analiticamente 
evidenziati nel curriculum vitae. 

 

            
           di non aver riportato condanne penali e di non avere in corso procedimenti penali ovvero 

procedimenti amministrativi per l’applicazione di misure di sicurezza o di prevenzione. 
 
 

 
di avere l’idoneità fisica allo svolgimento dell’incarico. 

          
di non essere stat__ licenziat__ per giusta causa o giustificato motivo soggettivo. 

 
di non essere stat__ dispensat__ o destituit__  dall’impiego presso una pubblica amministrazione 
per insufficiente rendimento o per comportamenti comunque in contrasto con l’ordinamento 
giuridico. 

 
di non essere stat__ dichiarat__ decaduto da un impiego presso una pubblica amministrazione per 
aver dolosamente conseguito la nomina mediante produzioni di documenti falsi o viziati da 
invalidità insanabili. 

         
 
di non essere stat__ interdett__ dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato. 

 
di avere un’adeguata conoscenza della lingua italiana 

 
di aver preso visione dell’avviso pubblico e di tutte le norme in esso contenute e di accettarle 
incondizionatamente. 

 
 
di essere consapevole che i propri dati personali saranno trattati nell’ambito della procedura e per le 
finalità di cui al presente avviso pubblico nel rispetto di quanto stabilito nel D.Lgs. 196/03. 
 

Allega alla domanda la seguente documentazione: 

 Fotocopia documento di riconoscimento;

 Curriculum formativo e professionale, in duplice copia, debitamente sottoscritto e autocertificato ai sensi degli 

artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000, dove si evincono i requisiti specifici previsti dall’art. 4 dell’avviso 

pubblico.

  Firma 

Data ______________________  

  (per esteso) 

14453Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-2011



Allegato “C” 

Curriculum  

formativo e professionale debitamente sottoscritto e autocertificato  

ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 

Il/La sottoscritto/a, 

Cognome __________________________________________________________ 

Nome       __________________________________________________________ 

nato/a il _____/____/________ a ______________________________ Pr. (_____) 

e residente in _______________________________________________ n. ______ 

via/ piazza _________________________________________________ n. ______ 

Attesta il possesso dei seguenti titoli culturali e formativi: 

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Data___________________                                                             Firma 

        ___________________________

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-201114454



14455Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 74 del 12-05-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E
PARI OPPORTUNITA’ 4 maggio 2011, n. 396

Art. 10, co. 7 della Legge Regionale 30 settembre
2004, n. 15 e s.m.i. e art. 11 co. 6 del Regolamento
Regionale 29 gennaio 2008, n.1 - Elenco delle
Persone Giuridiche di Diritto Privato operanti
nel campo dei servizi socio-assistenziali - Appro-
vazione e pubblicazione.

Il giorno 04/05/2011, in Bari, nella sede del Ser-
vizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Oppor-
tunità - Area Politiche per la Promozione della
Salute delle Persone e delle Pari Opportunità, 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA

visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2°
comma;

vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;

richiamata la direttiva della Giunta Regionale
concernente la separazione delle attività di dire-
zione politica da quelle di gestione amministrativa
approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;

richiamata la deliberazione di Giunta regionale
n. 1810 del 04.08.2010 di assegnazione dell’inca-
rico di Dirigente ad interim del Servizio Politiche di
Benessere Sociale e pari opportunità alla Dr.ssa
Antonella Bisceglia;

richiamata la determinazione del Direttore di
area n.5 del 16.09.2009 di nomina del dirigente del-
l’Ufficio Governance e Terzo Settore; 

Premesso che:
- L’art. 2, co. 1 della L.R. 15/2004 e s.m.i. dispone

che: “Le istituzioni in possesso dei requisiti pre-
visti dalla legge per le rispettive tipologie sono
trasformate, fermo restando l’esclusione dei fini
di lucro, in:
• Aziende pubbliche di servizi alla persona;
• Persone giuridiche di diritto privato;

- Con l’approvazione del Regolamento Regionale
n. 1/2008 adottato in attuazione della legge regio-
nale 30 settembre 2004, n. 15 “Riforma delle Isti-
tuzioni pubbliche di assistenza e beneficenza
(IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche dei
servizi alle persone”, così come modificata dalla
successiva legge regionale 15 maggio 2006 n. 13,
è stato avviato il processo di trasformazione delle
IPAB pugliesi;

- Ai procedimenti per l’acquisizione della persona-
lità giuridica di diritto privato da parte delle isti-
tuzioni, previo accertamento delle caratteristiche
che consentono la trasformazione, si applicano le
disposizioni vigenti in materia di persone giuri-
diche private e dell’art. 17 del DLgs 207/2001;

- L’art. 10 co. 7 della Legge Regionale 15/2004 e
s.m.i. dispone che “E’ istituito presso il Servizio
Sistema Integrato dei Servizi Sociali della
Regione l’Elenco delle persone giuridiche di
diritto privato operanti nel campo dei servizi
socio - assistenziali”;

- L’art. 11 co.6 del Regolamento Regionale del 29
gennaio 2008, n.1 dispone che “Ai sensi del
comma 7 dell’art. 10 “Trasformazioni in persone
giuridiche di diritto privato” della legge, è isti-
tuito presso il Servizio Sistema Integrato dei Ser-
vizi Sociali l’Elenco delle persone giuridiche di
diritto privato operanti nel campo dei servizi
socio - assistenziali;

- All’elenco vengono iscritte tutte le persone giuri-
diche di diritto privato operanti nel campo dei ser-
vizi socio-assistenziali, costituite per effetto della
trasformazione di un IPAB a seguito dell’emana-
zione del provvedimento dirigenziale di iscri-
zione nel registro delle persone giuridiche di
diritto privato;

- Il Servizio Sistema Integrato dei Servizi Sociali
provvederà, con cadenza annuale dalla data di
pubblicazione del presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ad
aggiornare il predetto Elenco;

Considerato che:
- La Giunta Regionale, con provvedimento n. 1945

del 21 ottobre 2008 ha deliberato di istituire a
norma dell’art. 10 co. 7 L.R. 15/2004 e s.m.i. e
dell’art. 11 comma 6 del Regolamento regionale
n.1/2008 presso il Sistema Integrato dei Servizi
Sociali della Regione Puglia, l’Elenco delle Per-


